
UCHWAŁA NR XXV/213/12 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 28.09.2012r. 

 

 
 w sprawie zniesienia ochrony prawnej obiektu uznanego za pomnik przyrody 

 
 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a   
i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z  2009 r. Nr 
151, poz. 1220 z późń. zm.) - po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie.   
Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 
 
 

§1 
 

 Z uwagi na bezpieczeństwo ludzi i mienia, znosi ochronę prawną pomnika przyrody – 
lipa drobnolistna (Tilia cordata) ustanowionego na podstawie Decyzji Wojewody 
Krośnieńskiego Nr RL.III.7141/22/80 z dnia 2 września 1980 r. (Dz. Urz. Woj. Krośn. Nr 4, 
poz. 15 z 1984 r.) oraz obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 marca 1999 r.  
w sprawie wykazów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Podkar. Nr 5, poz. 100)  
o obwodzie pnia 545 cm, wys. 23 m. położony w miejscowości Brzegi Dolne gm. Ustrzyki 
Dolne na działce nr 371,  stanowiącej własność Gminy Ustrzyki Dolne 

 
 

§2 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 
 
       
 

  

 
 
 



 
UZASADNIENIE  

 
 
 
 

 Pracownicy Zespołu Parków Krajobrazowych w Przemyślu, po przeprowadzonej 

lustracji terenowej lipy drobnolistnej (Tilia cordata)-pomnika przyrody, ustawionego 

wspomnianą formą ochrony na podstawie Decyzji Wojewody Krośnieńskiego  

Nr RL.III.7141/22/80 z dnia 2 września 1980r. (Dz. Urz. Woj. Krośn. Nr 4, poz.15 z 1984r.) 

stwierdzili, że przedmiotowe drzewo, że względu na zły stan zdrowotny (widoczny rozłam 

pośrodku drzewa na dwie części, spróchnienie pnia i konarów) oraz na to, że znajduje się  

w pobliżu budynku świetlicy wiejskiej stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, a także 

mienia.  

W oparciu o art. 44 ust. 4 z dnia16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jedn. 

Dz. U. z 2009r. Nr 151 poz. 1220 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje 

w wyniku utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustawiono formę ochrony 

przyrody.  

W odniesieniu do powyższego zasadnym będzie zastosowanie tego artykułu w/w 

ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


